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Zuständig für Name Raum Tel.Nr. 

Technische Einweisung  Abfüller, technische Überwachung Anlage  (für alle) Torsten Frings (Werkstatt Feinmechanik) 0.041 5354 

Abfüllung Zentralanalytik (NMR, FT-ICR, X-Ray)-Hauptabfüller  für ZA Lukas Glanz Handy Nr. 0176 99222274 2.102 5663 

Abfüllung Zentralanalytik (NMR, FT-ICR, X-Ray, AK Mader)- 1. Vertreter für ZA Volker Bendisch (AC, AK Beck) 2.002 3153 

Abfüllung Zentralanalytik (NMR, FT-ICR, X-Ray, AK Mader)- 2. Vertreter für ZA C. Roedde (ZA, X-Ray)  0.511 5823 

Sicherheitseinweisungen, Beschaffung Schutzartikel   für OC/LIMES  
        für AC 

Dr. Stefan-Sven Jester (s.a. Messraum 3.104: Tel. 9610) 
Dr. Jürgen Tirrée 

4.068c 
4.001 

5355 
5326 

Ausgabe Schlüssel OC/LIMES      für OC/LIMES Dr. Gabriele Richardt 0.107 4484 

Kontrolle Zustand der Anlage und des Raumes    für AC 
        für OC/LIMES 

Dr. Jürgen Tirrée 
Dr. Stefan-Sven Jester (s.a. Büro: 4.068c, Tel. 5355) 

4.001 
3.104 

5326 
9610 

Verwaltung Kältemittelbudget, Bestellung LIN, Bestellung Tankwartung /  
Reparaturen, Ausgabe Schlüssel AC, Aktualisierung Listen    (für alle) 

Dr. Sabine Rings 
Maria Th. Hähnel (Geschäftszimmer AC) 

3.030 
3.031 

2702 
2664 

Abfüller Arbeitskreise:  Die Hauptabfüller erhalten jeweils einen Schlüssel als Zugang zum Abfüllraum. Der Vertreter leiht sich diesen bei Vertretung. 

Institut Zuständig für Name Hauptabfüller Raum Tel.Nr. Email  Name Vertreter Raum Tel.Nr. Email 

AC AK Beck  Volker Bendisch 2.002 3153 bendisch@uni-bonn.de   Norbert Wagner 0.507 5610 Norbert.wagner@uni-bonn.de  

 AK Filippou Charlotte Rödde 0.511 5823 croedde@uni-bonn.de   D. Kühlmorgen 3.015 5332 d.kuehlmorgen@uni-bonn.de  

 AK Glaum Volker Dittrich 1.007 5343 vdittric@uni-bonn.de   Markus Weber 1.018 5792 markus.weber@uni-bonn.de 

 AK Streubel Shariar Kermanshahian 1.009 6447 shk2018@uni-bonn.de  Nabila Rauf Naz 1.042 2673 nraufnaz@uni-bonn.de 

OC AK Dickschat Lukas Lauterbach 4.102 5669 Lukas.lauterbach@uni-bonn.de      

 AK Engeser Anne Schnell 3.062 5784 anneschnell@uni-bonn.de  Aron Janusko 3.063 5349 janusko@uni-bonn.de 

 AK Gansäuer Daniel Slak 4.113 5147 slak@uni-bonn.de  Jonathan Schacht 4.068 2646 jschacht@uni-bonn.de 

 AK Höger Nils Schmickler 3.115 5671 S6nnschm@uni-bonn.de  Stefanie Meißner 4.060 1936  s.meissner@uni-bonn.de 

 AK Lützen Anne Jeniches 1.115 6775 anne.jenniches@uni-bonn.de   Sebastian Hütgens 2.102 5663 sebastian.huetgens@uni-bonn.de 

 AK Menche Marie Reuter-Schniete 5.114 5666 m.reuter-schniete@uni-bonn.de  Jonas W. Meringdal 5112 3305 jonas.w.meringdal@uni-bonn.de 

LIMES AK Famulok Marko Skugor 2.121 2008 mskugor@uni-bonn.de       

 AK Kath-Schorr Lisa Bornewasser 3.134 3733 lisa.bornewasser@uni-bonn.de  Hannah Depmeier 3.134 3733 hannah.Depmeier@uni-bonn.de 

 AK Mayer Moujab Choukeife  2.131 2088 s6mochou@uni-bonn.de  Georg Pietruschka 4.135 5588 gpetrus@uni-bonn.de 

PC PC-Praktikum/ 
Schlesinger 

Kim Schuppener 3.063 5349 S6kmschu@uni-bonn.de  Annika Rautenberg    

(Auch noch eingewiesen sind: Dr. Jochen Möllmann (OC), Dr. Jörg Daniels (AC), Dr. Senada Nozinovic (ZA-NMR), PD Dr. Marianne Engeser (ZA-MS)) 


